| de F
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de junio de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

ACTIVO 2023 2022 PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 65,420,024.05 50,864,429.66 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 170,111.63 50,946.80 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 25,220.72 16,240.00 E:rrgfglzz?m Plazo de la Deuda Piblica a
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Circulantes 0.00 0.00 Administracién a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 65,615,356.40 50,931,616.46

Total de Pasivos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Pasivo No Circulante
Blzrzeochos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 7,873,808.30 7,873,808.30 Documentos por Pagar a Largo Plazo
en Proceso
Bienes Muebles 13,764,213.07 17,235,940.96 Deuda Publica a Largo Plazo
Activos Intangibles 3,848,880.00 3,848,880.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depr.eclaclon, Deterioro y Amortizacion Acumulada -16,477,930.12 -19,754,853.00 Fondos .yIBlenef de Terceros en Garantia y/o
de Bienes en Administracién a Largo Plazo
Activos Diferidos 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo
E§t|maC|on por Pérdida o Deterioro de Activos no 0.00 0.00
Circulantes

Total de Pasivos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Total del Pasivo
Total de Activos No Circulantes 9,008,971.25 9,203,776.26

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 74,624,327.65 60,135,392.72

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o ficiencia en la A

de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Pdblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2023 2022
42,666,927 1,038,937
0.00 0.00
0.00 0.00]
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00]
103,585.61 103,585.61
0.00 0.00
42,770,512.85 1,142,522.23
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00]
0.00 0.00
0.00 0.00
42,770,512.85 1,142,522.23

50,000,000.00

0.00
50,000,000.00

0.00

-18,146,185.20

-27,139,055.69

23,612,120.18
0.00
0.00

-14,619,249.69

0.00

0.00
0.00

31,853,814.80

74,624,327.65

50,000,000.00

0.00
50,000,000.00

0.00]

8,992,870.49

-12,416,321.15

36,028,441.33
0.00
0.00

-14,619,249.69

0.00

0.00
0.00

58,992,870.49

60,135,392.72

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Director Subdirectora Administrativa




Fidei iso de ion y Admini: ion del Fondo 2003829
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

ACTIVO 2023 2022 PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 628,866.31 1,971,688.53 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 122,407,294.48 103,914,500.57 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a
Largo Plazo
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Circulantes 0.00 0.00 Administracién a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 123,036,160.79 105,886,189.10
Total de Pasivos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 264,869,263.62 218,237,554.15 Pasivo No Circulante
Blzrzeochos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
S':e;fjcgg“eb'es* Infraestructura y Construcciones 179,639,296.12 179,639,296.12 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles 0.00 0.00 Deuda Publica a Largo Plazo
Activos Intangibles 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
de Bienes 0.00 0.00 en Administracién a Largo Plazo
Activos Diferidos 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo
(E;,rtclrJZ(r:]ltc;r; por Pérdida o Deterioro de Activos no 0.00 0.00
Total de Pasivos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
Total del Pasivo
Total de Activos No Circulantes 444,508,559.74 397,876,850.27
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 567,544,720.53 503,763,039.37

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o iciencia en la A lizacié

de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio
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366,137,793.36

0.00

366,137,793.36

366,137,793.36

52,084,608.21
52,084,608.21
0.00

0.00

149,322,318.96
14,800,412.54

105,605,547.08
28,916,359.34
0.00

0.00

0.00

0.00
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201,406,927.17

567,544,720.53
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0.00
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0.00]

0.00
0.00

0.00]

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

317,156,524.74

0.00

317,156,524.74

317,156,524.74

52,084,608.21
52,084,608.21
0.00

0.00]

134,521,906.42
15,370,647.62

90,234,899.46
28,916,359.34
0.00]

0.00

0.00|

0.00
0.00

186,606,514.63|

503,763,039.37

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Director Subdirectora Administrativa




